2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VINH
Số:     /UBND – TTCƯ DVC
V/v triển khai tiêm vắc xin phòng bệnh LMLM đợt 2 năm 2025 cho đàn gia súc.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Ba Vinh, ngày        tháng 10 năm 2025

	Kính gửi:

	- Trưởng phòng Kinh tế xã
- Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ công;

- Thôn trưởng 13 thôn trên địa bàn.

Căn cứ Quyết định số 587/QĐ-SNNPTNT ngày 01/10/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ vắc xin từ nguồn ngân sách tỉnh phân bổ năm 2025 để tiêm phòng cho đàn vật nuôi đợt 02/2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi
 Chủ tịch UBND xã yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, ban ngành có liên quan và thôn trưởng 13 thôn trên địa bàn phối hợp tổ chức triển khai tiêm vắc xin phòng bệnh LMLM đợt 2 cho đàn gia súc với một số nội dung sau:

1. Thời gian thực hiện:

Từ ngày 15 tháng 10 năm 2025 đến ngày 05 tháng 11 năm 2025.

2. Đối tượng, liều lượng tiêm phòng:

- Đối tượng: Trâu bò từ 4 tuần tuổi trở lên, khỏe mạnh.

-  Liều tiêm : 2ml/con/lần

3. Số lượng vắc xin sử dụng

Số lượng vắc xin sử dụng đợt 2: 2.400 liều

4. Phối hợp tổ chức thực hiện
4.1. Phòng Kinh tế xã:

- Cử công chức chuyên môn theo dõi, giám sát, đôn đốc các cơ quan đơn vị và các thôn triển khai thực hiện.

4.2. Trung tâm cung ứng Dịch vụ công:
- Trực tiếp liên hệ với Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh để tiếp nhận và triển khai tiêm phòng Vắc xin 13 thôn trên địa bàn xã Ba Vinh
- Tổ chức hướng dẫn kỹ thuật cho lực lượng trực tiếp tham gia tiêm phòng ở các thôn nhằm đảm bảo đúng quy trình kỹ thuật bảo quản, vận chuyển vắc xin, thao tác kỹ thuật tiêm phòng an toàn cho người và vật nuôi.

- Phân công cán bộ kỹ thuật phụ trách từng địa bàn để hướng dẫn cách thức triển khai thực hiện xã xử lý các tình huống phát sinh

- Hướng dẫn các thôn biểu mẫu thanh quyết toán theo quy định.

-  Xây dựng kế hoạch thực hiện tại các thôn trên địa bàn, tham mưu thành lập các tổ tiêm phòng để triển khai thực hiện.
· Phối hợp với các Hội, đoàn thể ở địa phương tuyên truyền, vận đông nhân dân phối hợp tiêm phòng

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Chi cục Chăn nuôi Thú y tỉnh và UBND xã.

4.3. Thôn trưởng 13 thôn trên địa bàn xã Ba Vinh
- Thông báo, tuyên truyền phổ biến rộng rãi  để nhân dân biết kế hoạch, thời gian và cách thức thực hiện, từ đó chủ động phối hợp hợp tác có hiệu quả.
- Tham gia theo dõi, giám sát xuyên suốt quá trình thực hiện.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục CNTY tỉnh;

- CT, PCT UBND xã;
- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

	                   KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH
                Phạm Văn Rạch

PAGE